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PROTOKÓŁ NR 48/23 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 12.04.2023 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 15.10 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Społecznej Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji 

Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła również Marzena Ośko – kierownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu. 

 Tematem obrad komisji była dyskusja z kierownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skórczu na temat istniejących problemów społecznych w mieście, 

zaopiniowanie wniosków o nadanie tytułów „Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz”, które 

wpłynęły do Komisji Społecznej oraz przegląd placów zabaw i boisk na terenie miasta. 

 W pierwszej części posiedzenia, członkowie komisji rozmawiali z panią kierownik MOPS 

Marzeną Ośko na tematy dotyczące problemów społecznych w mieście.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał czy w ostatnim czasie drastycznie zmieniła się 

sytuacja w tej kwestii?  

 Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że sytuacja kształtuje się statycznie, nie ma 

żadnych dynamicznych zmian. Z tych spraw, o których wiemy, czy które są do nas zgłaszane, 

to staramy się reagować natychmiast. Nie mamy spraw, które długo nam „wiszą” 

niezałatwione. Wszystko staramy się realizować na bieżąco.  

 Przewodniczący Eggert pytał, czy  nie pojawili się jacyś nowi potrzebujący mieszkańcy, na 

co pani kierownik odpowiedziała, że nie.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał członków komisji, czy może wiedzą o osobach 

potrzebujących pomocy, a informacja o nich nie dotarła jeszcze do Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej? 

 Członkowie komisji odpowiedzieli, że jeżeli są jakieś sytuacje wymagające interwencji 

MOPS, to zgłaszają to bezpośrednio i rzeczywiście sprawy te załatwiane są na bieżąco. 

Można powiedzieć, że reakcja jest natychmiastowa.  

 Radny Marek Landowski pytał, czy osoby, które skończą terapię alkoholową w zakładzie 

zamkniętym, mają później jakąś pomoc terapeutyczną czy psychologiczną, jakieś wsparcie na 

terenie miasta? 

 Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że osoby te mogą korzystać z pomocy w SP 

ZOZ Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim. 
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Również przy Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Starogardzie Gdańskim 

funkcjonuje oddział dzienny terapii uzależnienia od alkoholu, gdzie można otrzymać fachową 

pomoc, a mieszkańcy Skórcza mogą skorzystać z pomocy psychologa, który wprawdzie 

przyjmuje w Zespole Szkół Publicznych, ale dostępny jest dla wszystkich mieszkańców. Z 

tego, co wiemy, zapotrzebowanie na tego typu porady jest bardzo duże i stale rośnie. Z 

bezpłatnej pomocy psychologa można również korzystać w przychodni na ul. Chopina w 

Starogardzie Gd., swoich psychologów ma również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 Radny Marek Landowski pytał, czy jest jakieś dofinansowanie jeżeli chodzi o dojazd na te 

wizyty w Starogardzie Gd., na co kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że pacjenci na 

podstawie poświadczonych pieczątkami wizyt, otrzymują zwrot kosztów dojazdu na terapię, 

wiec jest to znaczne ułatwienie, że nie muszą sami pokrywać kosztów dojazdu.  

 Radny Marek Landowski wspomniał, że istnieje w Skórczu Klub AA i pytał, czy z niego 

również można korzystać, na co kierownik Ośko odpowiedziała, że oczywiście tak. Jednak z 

tego, co się orientuje, to nasi mieszkańcy nie chcą korzystać, przynajmniej podopieczni 

MOPS-u. 

 W związku z brakiem innych tematów społecznych do omówienia, posiedzenie komisji 

opuściła kierownik MOPS Marzena Ośko.  

 W kolejnej części obrad, członkowie komisji zajęli się zaopiniowaniem wniosków o 

nadanie tytułów „Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz”, które wpłynęły do Komisji 

Społecznej.  

 Wnioski złożone do Komisji Społecznej jej członkowie otrzymali na piśmie, więc 

odstąpiono od ich odczytania. 

 W związku z brakiem pytań i uwag co do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony Obywatel 

Miasta Skórcz” dla Pana Janusza Wódkowskiego (załącznik nr 2 do protokołu), 

przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert, zarządził głosowanie nad jego 

akceptacją. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” pozytywnym zaopiniowaniem wniosku – 6, 

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0. 

 

 W związku z brakiem pytań i uwag co do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony Obywatel 

Miasta Skórcz” dla Pana Krzysztofa Friedricha (załącznik nr 3 do protokołu), przewodniczący 

Komisji Społecznej Stanisław Eggert zarządził głosowanie nad jego akceptacją. Wynik 

głosowania był następujący: 
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- „za” pozytywnym zaopiniowaniem wniosku – 6, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0 

 

 Pismo informujące Burmistrza Miasta Skórcz o pozytywnym zaopiniowaniu 

poszczególnych wniosków przez Komisję Społeczną Rady Miejskiej w Skórczu stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 Po zakończeniu głosowań, członkowie Komisji Społecznej udali się na przegląd placów 

zabaw i boisk na terenie miasta. Po wizji lokalnej Komisja nie wniosła żadnych zastrzeżeń 

jeżeli chodzi o urządzenia i zabawki na placach zabaw. Stwierdzono jedynie ubytek piasku na 

placach zabaw, przez co betonowe podstawy ławeczek pozostają odkryte i mogą stwarzać 

potencjalne zagrożenie. Przewodniczący Komisji Stanisław Eggert zobowiązał się 

poinformować Burmistrza o tym facie i przekazać prośbę Komisji Społecznej o dosypanie 

brakującego piasku na placach zabaw.  

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji Społecznej 

Stanisław Eggert podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie komisji  

o godz. 17.00. Protokół zawiera 3 ponumerowane strony maszynopisu i 4 załączniki.   

 

 

             Przewodniczący Komisji Społecznej  

          Stanisław Eggert 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 17.04.2023 r.  


